
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA  

DI BRESCIA 

COMUNITA’ MONTANA 

SEBINO BRESCIANO 

COMUNITA’ MONTANA 

VALLE CAMONICA 

COMUNITA’ MONTANA 

VALLE TROMPIA  
 
 

Gardone Val Trompia, 23/11/2020 
 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 
LETT. B) DELLA LEGGE 11/09/2020 n. 120 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICITA’ DI BANDI, AVVISI ED ESITI DI GARA, SULLA 
GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA E SU QUOTIDIANI A 
DIFFUSIONE NAZIONALE E LOCALE MEDIANTE LO STRUMENTO 
DELL’ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 3 D.LGS. 50/2016 S.M.I. 
PER ANNI 4 (QUATTRO) 

 

− Procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) Legge 11 settembre 2020, n. 120 previa 
consultazione, ove esistenti, di almeno 5 Operatori Economici; 

− Offerta economicamente più vantaggiosa art. 95 comma 2 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 s.m.i.; 

− Importo a base di gara: € 162.299,20; 
  

PREMESSO CHE: 
− In attuazione della Convenzione della CUC Area Vasta Brescia sede territoriale distaccata di Valle 

Trompia, rinnovata con Delibera Assembleare n. 47 del 23.12.2019 dalla Comunità Montana di 
Valle Trompia (BS), la C.U.C. - sede territoriale distaccata della Valle Trompia è stata incaricata 
di espletare il seguente procedimento; 

− che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 06/11/2020, è stata richiesta la 
manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

− che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico in data 
06/11/2020 (Identificativo Sintel n. 130996687); 

− che tale avviso è stato pubblicato dal 06/11/2020 al 23/11/2020 sul sito istituzionale della 
stazione appaltante, nonché sul sito istituzionale dell’Ente committente Comunità Montana di 
Valle Trompia in amministrazione trasparente sezione bandi di gara; 

− che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il loro interesse 
a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 
esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel entro e non oltre le ore 08:00 del giorno 
23/11/2020; 
 

CIÒ PREMESSO 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì VENTITRE del mese di NOVEMBRE, alle ore 12:30 presso la 
C.U.C. “Area Vasta Brescia” sede distaccata territoriale di Valle Trompia, la sottoscritta Rag. Cinzia 
Baratti, Istruttore amministrativo, in qualità di RUP di gara; alla presenza del Collaboratore della Stazione 



2 

 

Appaltante CUC di Area Vasta Brescia Sig. Andrea Dondi, dà avvio alle operazioni di esame delle 
manifestazioni di interesse pervenute, al fine di selezionare gli operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata per l’affidamento dei servizi in oggetto. 
 
Dato atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute tramite 
piattaforma telematica Sintel n. 7 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico come di seguito dettagliato 
 
TABELLA ASSEGNAZIONE NUMERI PROGRESSIVI 
 
NUMERO PROGRESSIVO NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO 
 
1 1605202230028 
2 1605284428011 
3 1605630156218 
4 1605693256874 
5 1605776859085 
6 1605876278615 
7 1606090003994 

 
 
CONSIDERATO CHE: 
pur essendo pervenute più di 5 manifestazioni di interesse, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, 
comma 1 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, nonché del principio di trasparenza, si procede, secondo quanto 
indicato al paragrafo 9. “Modalità di aggiudicazione” dell’Avviso di manifestazione di interesse, ad invitare 
tutti gli operatori economici autorizzati alla raccolta e trasmissione telematica delle inserzioni da 
pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana alla successiva procedura negoziata art. 1, 
comma 2, lett. b) Legge 11 settembre 2020, n. 120, mantenendo la numerazione assegnata. 
 

A seguito dell’esame delle suddette manifestazioni di interesse si rileva che la documentazione presentata 
risulta completa e corretta. 
 

PRECISATO CHE: 
 

- l’accesso agli atti relativo ai nominativi dei 7 (sette) operatori economici invitati è differito fino a 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte e può essere effettuato esclusivamente 
tramite l’utilizzo del “Modello IDC_141_CUC” reperibile sul sito di Comunità Montana Valle 
Trompia in amministrazione trasparente, nella pagina dedicata alla Centrale Unica di 
Committenza – sezione Documenti; 

 
le operazioni si concludono alle ore 13:10 del giorno 23/11/2020. 
 

 

Responsabile del Procedimento                 Testimone  

         Cinzia Baratti                                                                 Andrea Dondi 


